

EN LA LOCALIDAD: EJIDO DE BEGOÑA Y LA NORIA, GTO.
 DEL MUNICIPIO: DOCTOR MORA, GTO.
 SIENDO LAS 10:00 HRS. DEL DIA 30 DE ENERO 2026
 SE REUNIERON EN: En las oficinas de la Secretaría del Agua y Medio Ambiente

OBJETO DEL ACTA: Con fundamento en los artículos 113 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado y los Municipios de Guanajuato así como el Art. 243 de su reglamento, se dan por extinguidos los derechos y obligaciones del contrato que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

Suministro e instalación de tubería nueva de PVC hidráulico ánger, serie inglesa, RD-32.5, de 50 mm de diámetro nominal (1,550.45 m) y de 75 mm de diámetro nominal (2,831.40 m), tubería nueva de FoGo por inmersión en caliente, con rosca, Normas X, de 51 mm de diámetro nominal (44.70 m), piezas especiales, 9.00 Cajas de Valvulas Tipo 2, 1.00 Caja de Valvulas Tipo 5, 1.00 Caja de Valvulas Tipo 9, 1.00 Calas de Valvulas Tipo 12, y 295 Tomas

OBRA: REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA ENTUBADA EN LAS LOCALIDADES DE EJIDO BEGOÑA Y LA NORIA, EN EL MUNICIPIO DE DOCTOR MORA, GTO. (PRIMERA ETAPA)
 MUNICIPIO: DOCTOR MORA, GTO.
 No.DE CONTRATO: SAMA-SGH-LP-OB-QB44022-2025-021

MONTO DE CONTRATO: **\$5,071,658.68**
 MONTO DE AMPLIACION: **\$0.00**
 TOTAL: **\$5,071,658.68**

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 18-jun-25 TERMINACIÓN: 15-oct-25
 FECHAS REALES DE INICIO: 18-jun-25 TERMINACIÓN: 22-oct-25
 CONV. MODIFICATORIO EN TIEMPO:
 CONV. MODIFICATORIO EN MONTO:

RELACION DE ESTIMACIONES

A la fecha se tienen tramitadas y pagadas las siguientes estimaciones por parte de la Comisión Estatal del Agua de Guanajuato.

CONTRATO: **\$5,071,658.68** CONVENIO **\$0.00** TOTAL: **\$5,071,658.68**
 ANTICIPO: 30% % \$1,521,497.60

CONCEPTO	Nº.	PERIODO:		PAGADO
ESTIMACION	1	18-jun-25	15-jul-25	\$145,578.42
ESTIMACION	2	16-jul-25	14-ago-25	\$265,239.42
ESTIMACION	3	15-ago-25	13-sep-25	\$938,128.05
ESTIMACION	4	14-sep-25	30-sep-25	\$541,218.85
ESTIMACION	5	01-oct-25	15-oct-25	\$927,411.10
ESTIMACION	6	01-oct-25	15-oct-25	\$1,140,198.55
ESTIMACION	7	01-oct-25	15-oct-25	\$324,370.93
ESTIMACION	8	FINIQ. 16-oct-25	22-oct-25	\$89,956.59
SUBTOTAL				\$4,372,101.91
TOTAL CON IVA				\$5,071,638.22
SALDO				\$20.46

Ambas partes manifiestan que no existen adeudos ni reclamos que hacer, por lo tanto se dan por extinguidas las obligaciones que genera el contrato, otorgando el más amplio Finiquito que en su derecho proceda, respecto al presente contrato y de ser el caso de sus respectivos convenios.

Se firma la presente el día de su fecha, firmando al calce los que en ella intervinieron, sin perjuicio del derecho que esta Comisión pueda realizar para hacer valer las garantías de Vicios Ocultos y demás derivadas del contrato.

POR LA


SECRETARÍA DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE

Ing. Josue Lara Urias
 SUPERVISOR DE OBRA


CONTRATISTA

INGSOR S.A. DE C.V.